
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 352/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Istituzione di n.2 posti auto riservati per la sosta dei veicoli di servizio della 
Polizia Provinciale di Potenza in via Rosica

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03961-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/09/2024 al 27/09/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

VITO DI LASCIO
12.09.2024
09:59:16 UTC



2OrdD N° 352/2024 del 12/09/2024

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Ordinanza n. 335 del 12/07/2023 veniva istituito sulla complanare di via Cavour, lato
destro del senso di  marcia, nei pressi del civico 60, pari a n.2 posti auto (negli stalli di sosta a pagamento), il
divieto di sosta con rimozione forzata (0-24) eccetto autovetture di servizio della Polizia Provinciale, (segnale
di cui alla fig. II 79/c - art. 120 del D.P.R. n° 495/1992); 

CONSIDERATO che:
 con  nota  del  21/08/2024  Prt.G.  85624/2024,  il  Comandante  del  Comando  di  Polizia  Provinciale,
chiedeva il trasferimento degli stalli di sosta riservati in via Cavour di cui all’ordinanza n.335/2023, presso
l’attuale sede del “Comando” ubicata nella sede della Provincia in Piazza M. Pagano;
 con  comunicazione del 10/09/2024, il  Dirigente dell’Ufficio “Edilizia  e Patrimonio” della Provincia di
Potenza,  a  seguito di  richiesta  del  Comando di  Polizia  provinciale  di  riservare  n.2  stalli  di  sosta  per  le
autovetture  di  servizio,  rilasciava  nulla  osta  all’individuazione  di  detti parcheggi  negli  appositi spazi
antistanti l’edificio sede della Provincia e di proprietà dell’Ente, ubicato alla piazza Mario Pagano;

RITENUTO a seguito di sopralluogo effettuato dai tecnici dell’ufficio Viabilità e dal personale del Comando di
Polizia Locale, di dover adottare il provvedimento necessario per l’istituzione di n.2 posti auto riservati per
la sosta dei veicoli di servizio della Polizia Provinciale, in via Achille Rosica, lungo il lato adiacente l’ingresso
del  Palazzo  del  Governo,  in  aderenza  al  fabbricato  suddetto,  posticipando  opportunamente  l’esistente
divieto di fermata; 

VISTI:
 il Decreto del Sindaco di Potenza n. 65 del 12 luglio 2024 con il quale è stato prorogato “ad interim” al
sottoscritto l’incarico di dirigente dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
 l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
 l’art.  7  del  D.Lgs  n°  285  del  30/4/1992  e  relativo  regolamento  di  esecuzione  D.P.R.  n°  495  del
16/12/1992 e successive modificazioni;

DISPONE
IN VIA ACHILLE ROSICA

dall’apposizione della relativa segnaletica quanto segue:
 lungo il lato adiacente l’ingresso del Palazzo del Governo, in aderenza al fabbricato suddetto, dopo

l’attraversamento pedonale,  il divieto di sosta, eccetto n.2 posti per autovetture di servizio della
Polizia Provinciale, (segnale di cui alla fig. II 79/c - art. 120 del D.P.R. n° 495/1992);

 resta confermato, il divieto di fermata, da collocare subito dopo i due posti auto riservati. 

DISPONE altresì
 la revoca dell’ordinanza  n. 335/2023, che riservava sulla complanare di via Cavour, lato destro del

senso di  marcia, nei pressi del civico 60, n.2 posti auto alle autovetture di servizio della Polizia
Provinciale, ripristinando le condizioni iniziali di parcheggio a pagamento.

La presente Ordinanza, può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e
viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 all’Ufficio Viabilità – Servizio “Segnaletica”;
 al Comando di Polizia Locale;
 all’Ufficio URP, per la pubblicazione.

e, per opportuna conoscenza:
 al Comando di Polizia Provinciale;
 al gestore delle aree di sosta a pagamento ACTA SpA;
 all’ufficio Mobilità.

                                                                                              Il Dirigente ad interim
                                                                                                              (dott. Vito Di Lascio)

                

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
12.09.2024
09:59:16 UTC


	IL DIRIGENTE



